
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:TOMADA DE PREÇONr.:  7/2019 - TP 54/201954/201901/07/2019Folha:  1/3       O(a)  Prefeito Municipal,   ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão deLicitações, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
54/20197/2019-TPTomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia29/07/201929/07/2019O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE UM MURO DE CONTENÇÃO  COM ÁREA DE 161,10 M2, A SER CONSTRUÍDO EM TRECHO DA RUA SÃO FRANCISCO XAVIER, CENTRO NAS PROXIMIDADES DO GINÁSIO DE ESPORTES AFONSO FRITZEN. ESTE MURO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA EVITAR O DESMORONAMENTO DE TERRA SOBRE O PASSEIO.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemURBANIZAÇÃO NELSON VIEIRA     (5280)1 PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO M2 2,5 - 312,31    780,782 LOCAÇÃO DA OBRA - EXECUÇÃO DE GABARITO. M2 60 - 5,26    315,603 escavação manual de solo prof. até 1,30mt M3 3,07 - 73,35    225,184 CAMADA DRENANTE DE BRITA Nº 1 , ESPESSURA 5 CM M3 0,62 - 132,33    82,045 CONCRETAGEM DE SAPATOS ,FCK 25 MPA,LANÇAMENTO,ADENSAMENTO E ACABAMENTO M3 3,07 - 460,62    1.414,106 armação de aço CA-50 Ø 8mm; incluso fornecimento, corte, dobrae colocação KG 137,46 - 12,01    1.650,897 escavação manual de solo prof. até 1,30mt (broca  Ø20cm) M3 0,79 - 73,35    57,958 CONCRETAGEM DE SAPATOS ,FCK 25 MPA,LANÇAMENTO,ADENSAMENTO E ACABAMENTO BROCAØ20CM M3 0,79 - 460,62    363,899 armação de aço CA-50 Ø 8mm; incluso fornecimento, corte, dobrae colocação broca Ø20cm KG 19,75 - 12,01    237,2010 escavação manual de solo prof. até 1,30mt M3 3,6 - 73,35    264,0611 CAMADA DRENANTE DE BRITA Nº 1 , ESPESSURA 5 CM M3 0,6 - 132,33    79,4012 CONCRETAGEM DE VIGA BALDRAME, FCK 25 MPA,LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO M3 3,6 - 441,73    1.590,2313 ARMAÇÃO DE BLOCO ,VIGA BALDRAME OU SAPATA AÇOCA-50 DE 5 MM KG 54,21 - 15,51    840,8014 ARMAÇÃO DE BLOCO ,VIGA BALDRAME OU SAPATA AÇOCA-50 DE 8 MM KG 94,8 - 12,80    1.213,4415 FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMAPARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4UTILIZAÇÕES M2 36 - 69,34    2.496,24São Bernardino,   29   de  Julho   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:TOMADA DE PREÇONr.:  7/2019 - TP 54/201954/201901/07/2019Folha:  2/3URBANIZAÇÃO NELSON VIEIRA     (5280)16 CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARALAJES PREMOLDADAS COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃOCOM ÁREA MÉDIA DE LAJES MENOR OU IGUAL A 20 M² -LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO M3 2,23 - 450,32    1.004,2117 armação de pilar ou viga de uma estrutura convencional deconcreto armado em uma edificação térrea ou sobrado utilizandoaço Ca-60 de 5,00mm KG 38,86 - 15,51    602,7218 armação de pilar ou viga de uma estrutura convencional deconcreto armado em uma edificação térrea ou sobrado utilizandoaço Ca-50 de 8,00mm KG 87,85 - 12,80    1.124,4819 FABRICAÇÃO DE FORMA PARA PILARES E ESTRUTURASSIMILARES , COM MADEIRA SERRADA, E= 25 MM M2 22,25 - 107,54    2.392,7720 CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARALAJES PREMOLDADAS COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃOCOM ÁREA MÉDIA DE LAJES MENOR OU IGUAL A 20 M² -LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO M3 2,4 - 450,32    1.080,7721 armação de pilar ou viga de uma estrutura convencional deconcreto armado em uma edificação térrea ou sobrado utilizandoaço Ca-60 de 5,00mm KG 41,89 - 15,51    649,7122 armação de pilar ou viga de uma estrutura convencional deconcreto armado em uma edificação térrea ou sobrado utilizandoaço Ca-50 de 8,00mm KG 94,8 - 12,80    1.213,4423 FABRICAÇÃO DE FORMA PARA PILARES E ESTRUTURASSIMILARES , COM MADEIRA SERRADA, E= 25 MM M2 24 - 107,54    2.580,9624 ARMAÇÃO DE BLOCO ,VIGA BALDRAME OU SAPATA AÇOCA-50 DE 5 MM KG 48,89 - 15,51    758,2825 ARMAÇÃO DE PILAR ,VIGA BALDRAME OU SAPATA AÇOCA-50 DE 10 MM KG 150,55 - 10,39    1.564,2126 FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMAPARA PILAR , COM MADEIRA SERRADA, E= 25 MM, 4UTILIZAÇÕES M2 24,4 - 69,34    1.691,9027 CONCRETAGEM DE pilares ,FCK 25 MPA,LANÇAMENTO,ADENSAMENTO E ACABAMENTO M3 3,05 - 445,13    1.357,6528 CONCRETAGEM DE VIGA BALDRAME, FCK 25 MPA,LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO M3 0,7 - 450,32    315,2229 armação de pilar ou viga de uma estrutura convencional deconcreto armado em uma edificação térrea ou sobrado utilizandoaço Ca-60 de 5,00mm KG 11,3 - 15,51    175,2630 armação de pilar ou viga de uma estrutura convencional deconcreto armado em uma edificação térrea ou sobrado utilizandoaço Ca-50 de 8,00mm KG 22,12 - 12,80    283,1431 FABRICAÇÃO DE FORMA PARA PILARES E ESTRUTURASSIMILARES , COM MADEIRA SERRADA, E= 25 MM M2 9,8 - 69,34    679,5332 escavação manual de solo prof. até 1,30mt (broca  Ø20cm) M3 0,22 - 73,35    16,1433 CONCRETAGEM DE SAPATOS ,FCK 25 MPA,LANÇAMENTO,ADENSAMENTO E ACABAMENTO BROCAØ20CM M3 0,22 - 460,62    101,3434 armação de aço CA-50 Ø 8mm; incluso fornecimento, corte, dobrae colocação broca Ø20cm KG 5,53 - 12,01    66,4235 ALVENARIA TIJ. 6FUROS DE 10CM - J10MM CI-AR-AR 1:2:8 M2 161,1 - 65,66    10.577,83São Bernardino,   29   de  Julho   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:TOMADA DE PREÇONr.:  7/2019 - TP 54/201954/201901/07/2019Folha:  3/3URBANIZAÇÃO NELSON VIEIRA     (5280)36 CHAPISCO 1: 3 E 0,5 CM PAREDES INTERNAS E EXTERNAS M2 322,2 - 3,75    1.208,2537 LIMPEZA FINAL DA OBRA M2 60 - 0,65    39,00Total do Fornecedor: 41.095,03Total Geral: 41.095,03

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.038.4.4.90.00.00.00.00.00 (187)  Saldo: 42.000,00

São Bernardino,   29   de  Julho   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:TOMADA DE PREÇONr.:  7/2019 - TP 54/201954/201901/07/2019Folha:  1/3       O(a)  Prefeito Municipal,   ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão deLicitações, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
54/20197/2019-TPTomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia29/07/201929/07/2019O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE UM MURO DE CONTENÇÃO  COM ÁREA DE 161,10 M2, A SER CONSTRUÍDO EM TRECHO DA RUA SÃO FRANCISCO XAVIER, CENTRO NAS PROXIMIDADES DO GINÁSIO DE ESPORTES AFONSO FRITZEN. ESTE MURO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA EVITAR O DESMORONAMENTO DE TERRA SOBRE O PASSEIO.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemURBANIZAÇÃO NELSON VIEIRA     (5280)1 PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO M2 2,5 - 312,31    780,782 LOCAÇÃO DA OBRA - EXECUÇÃO DE GABARITO. M2 60 - 5,26    315,603 escavação manual de solo prof. até 1,30mt M3 3,07 - 73,35    225,184 CAMADA DRENANTE DE BRITA Nº 1 , ESPESSURA 5 CM M3 0,62 - 132,33    82,045 CONCRETAGEM DE SAPATOS ,FCK 25 MPA,LANÇAMENTO,ADENSAMENTO E ACABAMENTO M3 3,07 - 460,62    1.414,106 armação de aço CA-50 Ø 8mm; incluso fornecimento, corte, dobrae colocação KG 137,46 - 12,01    1.650,897 escavação manual de solo prof. até 1,30mt (broca  Ø20cm) M3 0,79 - 73,35    57,958 CONCRETAGEM DE SAPATOS ,FCK 25 MPA,LANÇAMENTO,ADENSAMENTO E ACABAMENTO BROCAØ20CM M3 0,79 - 460,62    363,899 armação de aço CA-50 Ø 8mm; incluso fornecimento, corte, dobrae colocação broca Ø20cm KG 19,75 - 12,01    237,2010 escavação manual de solo prof. até 1,30mt M3 3,6 - 73,35    264,0611 CAMADA DRENANTE DE BRITA Nº 1 , ESPESSURA 5 CM M3 0,6 - 132,33    79,4012 CONCRETAGEM DE VIGA BALDRAME, FCK 25 MPA,LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO M3 3,6 - 441,73    1.590,2313 ARMAÇÃO DE BLOCO ,VIGA BALDRAME OU SAPATA AÇOCA-50 DE 5 MM KG 54,21 - 15,51    840,8014 ARMAÇÃO DE BLOCO ,VIGA BALDRAME OU SAPATA AÇOCA-50 DE 8 MM KG 94,8 - 12,80    1.213,4415 FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMAPARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4UTILIZAÇÕES M2 36 - 69,34    2.496,24São Bernardino,   29   de  Julho   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:TOMADA DE PREÇONr.:  7/2019 - TP 54/201954/201901/07/2019Folha:  2/3URBANIZAÇÃO NELSON VIEIRA     (5280)16 CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARALAJES PREMOLDADAS COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃOCOM ÁREA MÉDIA DE LAJES MENOR OU IGUAL A 20 M² -LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO M3 2,23 - 450,32    1.004,2117 armação de pilar ou viga de uma estrutura convencional deconcreto armado em uma edificação térrea ou sobrado utilizandoaço Ca-60 de 5,00mm KG 38,86 - 15,51    602,7218 armação de pilar ou viga de uma estrutura convencional deconcreto armado em uma edificação térrea ou sobrado utilizandoaço Ca-50 de 8,00mm KG 87,85 - 12,80    1.124,4819 FABRICAÇÃO DE FORMA PARA PILARES E ESTRUTURASSIMILARES , COM MADEIRA SERRADA, E= 25 MM M2 22,25 - 107,54    2.392,7720 CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARALAJES PREMOLDADAS COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃOCOM ÁREA MÉDIA DE LAJES MENOR OU IGUAL A 20 M² -LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO M3 2,4 - 450,32    1.080,7721 armação de pilar ou viga de uma estrutura convencional deconcreto armado em uma edificação térrea ou sobrado utilizandoaço Ca-60 de 5,00mm KG 41,89 - 15,51    649,7122 armação de pilar ou viga de uma estrutura convencional deconcreto armado em uma edificação térrea ou sobrado utilizandoaço Ca-50 de 8,00mm KG 94,8 - 12,80    1.213,4423 FABRICAÇÃO DE FORMA PARA PILARES E ESTRUTURASSIMILARES , COM MADEIRA SERRADA, E= 25 MM M2 24 - 107,54    2.580,9624 ARMAÇÃO DE BLOCO ,VIGA BALDRAME OU SAPATA AÇOCA-50 DE 5 MM KG 48,89 - 15,51    758,2825 ARMAÇÃO DE PILAR ,VIGA BALDRAME OU SAPATA AÇOCA-50 DE 10 MM KG 150,55 - 10,39    1.564,2126 FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMAPARA PILAR , COM MADEIRA SERRADA, E= 25 MM, 4UTILIZAÇÕES M2 24,4 - 69,34    1.691,9027 CONCRETAGEM DE pilares ,FCK 25 MPA,LANÇAMENTO,ADENSAMENTO E ACABAMENTO M3 3,05 - 445,13    1.357,6528 CONCRETAGEM DE VIGA BALDRAME, FCK 25 MPA,LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO M3 0,7 - 450,32    315,2229 armação de pilar ou viga de uma estrutura convencional deconcreto armado em uma edificação térrea ou sobrado utilizandoaço Ca-60 de 5,00mm KG 11,3 - 15,51    175,2630 armação de pilar ou viga de uma estrutura convencional deconcreto armado em uma edificação térrea ou sobrado utilizandoaço Ca-50 de 8,00mm KG 22,12 - 12,80    283,1431 FABRICAÇÃO DE FORMA PARA PILARES E ESTRUTURASSIMILARES , COM MADEIRA SERRADA, E= 25 MM M2 9,8 - 69,34    679,5332 escavação manual de solo prof. até 1,30mt (broca  Ø20cm) M3 0,22 - 73,35    16,1433 CONCRETAGEM DE SAPATOS ,FCK 25 MPA,LANÇAMENTO,ADENSAMENTO E ACABAMENTO BROCAØ20CM M3 0,22 - 460,62    101,3434 armação de aço CA-50 Ø 8mm; incluso fornecimento, corte, dobrae colocação broca Ø20cm KG 5,53 - 12,01    66,4235 ALVENARIA TIJ. 6FUROS DE 10CM - J10MM CI-AR-AR 1:2:8 M2 161,1 - 65,66    10.577,83São Bernardino,   29   de  Julho   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:TOMADA DE PREÇONr.:  7/2019 - TP 54/201954/201901/07/2019Folha:  3/3URBANIZAÇÃO NELSON VIEIRA     (5280)36 CHAPISCO 1: 3 E 0,5 CM PAREDES INTERNAS E EXTERNAS M2 322,2 - 3,75    1.208,2537 LIMPEZA FINAL DA OBRA M2 60 - 0,65    39,00Total do Fornecedor: 41.095,03Total Geral: 41.095,03

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.038.4.4.90.00.00.00.00.00 (187)  Saldo: 42.000,00

São Bernardino,   29   de  Julho   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL 


